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99TOATAIM98 LUGEJA KÜSIB

Nagu nimigi ütleb, kasvab laose 
datlipalm (Phoenix roebelenii) 
looduslikult Laoses Mekongi jõe 

kaljustel kallastel. Kultuuris kasvatatak-
se neid graatsilisi palme aga üle kogu 
maailma, nad on kõrgelt hinnatud nii 
välis- kui sisehaljastuses. 

Aeglane kasv ning vaid paari meet-
ri kõrguseks kasvav nõtke tüvi, mida 
kroonib õrnadest sulgjatest lehtedest 
tutt, teevad laose datlipalmist ideaal-
se taime, kellega tuua tuppa troopilist 
atmosfääri. Poes müüakse neid nii ühe- 
kui mitmekaupa potistatult. Eriti popu-
laarsed on juba suured, paari-kolmeke-
si kokkuistutatud eksemplarid. 

Tuleb aga märkida, et tegu on üsna 
pirtsakate taimedega. On tavaline, et 
mõni aeg pärast koju toomist hakka-
vad lehed järk-järgult pruuniks mine-
ma ning kuivavad sootuks. Samas aga 
jääb arusaamatuks, mis võis olla sel-
le põhjus. 

Laose datlipalm vajab sügistalvisel 
perioodil võimalikult valget ja õhuri-
kast kasvukohta. Sobilik temperatuur 
on u 15–18°. 

Kui kasta, siis põhjalikult. Seejärel pi-
dada pikem paus. Enne uut kastmist tu-
leb alati veenduda, et muld oleks tahe-
nenud ning potialusel poleks vett eelmi-
sest korrast. Aeg-ajalt on soovitatav taim 
duši all tolmust puhtaks pesta.

Kevadel ja suvel, kui õhutemperatuur 
on kõrgem ning valgust piisavalt, võib 
vett anda tunduvalt rikkalikumalt. Siis-
ki veenduge enne järgmist kastmist, et 
pinnas oleks eelnevalt tahenenud. Sel 
perioodil on hea taimi paar korda kuus 
väetada, kasutades spetsiaalseid palmi-
väetisi või toalilledele mõeldud üldväe-
tisi. Ka lehtede piserdamine on palmi-
le meeltmööda.

Tugeva kevadpäikese korral jälgige, 
et lehed ei saaks põletada. Vajadusel 
paigutage palm poolvarju.

Noori laose datlipalme tuleb igal ke-
vadel ümber istutada, vanemaid tundu-
valt harvem. Poti valikul lähtuge sellest, 
et selle taime juured kasvavad rohkem 
sügavuti kui laiuti. Seega peab uus nõu 
olema pigem sügavam. Kindlasti olgu 
poti põhjas drenaaž ning avaus, kust 
liigne kastmisvesi saab ära voolata. 

Mullasegu võib valmistada ise, sega-
des kompostmulda jämedama liivaga. 
Poest ostetu korral jälgige, et see poleks 
väga turbane. Oluline on panna taim 
õigele sügavusele: muld peab ulatuma 
juurekaelani, sest sügavamale istutami-
ne võib lõppeda palmi surmaga.

Palmikasvatajate sagedasim probleem 
on lehetippude kuivamine. See võib olla 
tingitud nii õhu kui ka mullapalli kui-
vusest, enamasti aga liigsest kastmi-
sest ning vee seismisest ümbrispotis. On 
veel võimalus, et taim on ajapikku poti 
juuri täis kasvatanud ning need ulatu-
vad alt avausest välja, takistades selle-
ga vee liikumist. Sellisel juhul üritage 
avaus uuesti vabastada.

ANNE JAAKSON

Kagu-Aasia graatsia

Laose datlipalm on  
kaunis ja graatsiline, 
kuid ka nõudlik ja  
pirtsakas. 


